
 

 
SERVIZIO BILANCIO  
RESPONSABILE: DOTT. ANTONIO TOGNOTTI 
ESTENSORE: RAG. GIUSEPPE SALIS 

 

 
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 
 

 
Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 02268260904  

 

 

Deliberazione del Direttore Generale n.  702   del           16/12/2009 
 

 
 
 
 
OGGETTO:  Corresponsione ulteriore acconto di euro 7.000.000,00 sui costi 

relativi  all’anno 2008 anticipati  dalla asl 1 di Sassari  per conto 
dell’azienda ospedaliero universitaria di Sassari 

 

 

 

 
L’anno duemilanove il giorno  SEDICI del mese di DI CEMBRE in Sassari, nella sede 
legale dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Dott. Renato Mura  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del  21 dicembre1999; 



 

 
SERVIZIO BILANCIO  
RESPONSABILE: DOTT. ANTONIO TOGNOTTI 
ESTENSORE: RAG. GIUSEPPE SALIS 

 

 
VISTO il Protocollo d’intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle 

Università di Cagliari  e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 

27 aprile 2007, con la quale  è stata costituita l’Azienda Ospedaliero 
– Universitaria  di Sassari; 

 
VISTO il Decreto n. 100  del 03 settembre 2008 con il quale il Presidente 

della Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Direttore 
Generale dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari nella 
persona del Dott. Renato Mura; 

 
TENUTO CONTO che il Dott. Renato Mura ha assunto la funzione di Direttore Generale 

dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari  il giorno 08 
settembre 2008, data di stipulazione del relativo contratto; 

 
VISTE la deliberazione del Direttore Generale  n. 724 del 31/12/2008 per 

l’approvazione del conto economico previsionale per l’esercizio 2009  
e n. 553 del 22/9/2009 per l’Assestamento di Bilancio 2009;  

 
VISTO  l’art 11 della predetta Deliberazione della Giunta Regionale della 

Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 2007 nel quale si dispone che almeno 
per l’anno 2007, al fine di garantire il regolare avvio e progressivo 
avvio dell’Azienda Ospedaliero Universitaria nonché la continuità di 
servizi assistenziali, i costi dei fattori produttivi correlati all’attività 
svolta della A.O.U saranno anticipati dalla ASL 1, fatto il diritto al 
rimborso; 

 
CONSIDERATO  che durante l’anno 2008, la ASL n.1 di Sassari ha provveduto a 

garantire gli approvvigionamenti di materiali e servizi indispensabili 
per la continuità di servizi assistenziali; 

 
VALUTATO  che alla data del 15.12.2009 il saldo a debito della AOU nei confronti 

della ASL 1 di Sassari è pari a euro 13.719.777,53 sulle competenze 
relative all’esercizio 2008, come rilevabile dalla annotazioni contabili 
riportate nel bilancio chiuso al 31/12/2008, ed approvato dalla RAS,   
e così composto:  

  debiti   - € 25.589.975,42  
  acconti già corrisposti nel 2009 - € 9.000.000,00 
  crediti  - €   1.870.197,89 (sui quali si avvieranno gli opportuni 

confronti con la ASL 1); 
 
VISTA la nota della ASL 1 di Sassari, prot. 2009/0050742 del 17/11/09, 

contenente un ulteriore sollecito per la corresponsione delle somme 
correlate ai servizi e forniture rese alla AOU durante lo scorso 
esercizio 2008; 

 



 

 
SERVIZIO BILANCIO  
RESPONSABILE: DOTT. ANTONIO TOGNOTTI 
ESTENSORE: RAG. GIUSEPPE SALIS 

 

NELLE MORE di un imminente incontro tra la ASL 1 e AOU di Sassari teso al 
miglioramento nella definizione delle interrelazioni e dei conseguenti 
rapporti debitori/creditori; 

 
 

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO 
 

PRESO ATTO del parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore  
Sanitario; 

        
 

DELIBERA: 
 

 
Di autorizzare l’erogazione di una somma pari a € 7 .000.000,00 (diconsi euro 

settemilioni/00) a favore della locale ASL n. 1 di Sassari  a titolo di ulteriore acconto 

sui costi 2008 anticipati dalla stessa ASL 1 di Sas sari per conto dell’Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Sassari per la continu ità dei servizi assistenziali resi 

dalla medesima correlati durante l’anno 2008. 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                         IL DIRETTORE SANITARIO 

( Dott. Giuseppe Pintor )                                                         ( Dott. Nicolò Liche ri ) 
 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
( Dott. Renato Mura )  

 
 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del budget di spesa 
annua assegnata    
  
Nome Struttura: Servizio. Blancio 
 
 
Sigla Responsabile : Dott. A. Tognotti______________________ 
 
 
Estensore: Rag. G. Salis________________________________ 
 
 

 
Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 
finanziaria 

 
 
 

Dott. Antonio Tognotti 
 
 
 

___________________________________________________ 

 
 
La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 
____16/12/2009_____ per la durata di quindici giorni 

 


